básicos para la comodidad de sus colaboradores entre los que podemos mencionar: 

sistema de suministro de energía eléctrica, agua potable, manejo de aguas 

residuales y residuos sólidos. 

El desarrollo del proyecto “Proyecto Solar Fénix” tendrá una inversión global de 

aproximadamente B/.3,869,416.00 (tres millones ochocientos sesenta y nueve mil 

cuatrocientos dieciséis balboas). 

El proyecto por desarrollar se encuentra en la lista taxativa de proyectos que 

requieren de la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, ante el 

Ministerio de Ambiente (MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo 

establecido en el Decreto 123, del 14 de agosto de 2009, con las modificaciones

[...]

aspectos puntuales como son irradiación solar y área despoblada, se considera una 

actividad compatible.  

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del proyecto “Proyecto Solar Fénix” tendrá una inversión global de, 

aproximadamente, B/.3,869,416.00 (tres millones ochocientos sesenta y nueve mil 

cuatrocientos dieciséis balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde 

se desarrollará el Proyecto “Proyecto Solar Fénix”, dicha descripción consiste en 

la caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología y la calidad de aire.